[image: image1.png]

[image: image2.jpg]ITAJUIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE

Departamento de contratos e licitações

CNPJ Nº. 14.147.946/0001-90

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal de Itajuípe, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 e 8.666/93 com suas modificações posteriores, à vista do Processo Administrativo nº 2062023, considerando a legalidade dos atos praticados, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2023
TIPO: Menor preço GLOBAL
OBJETO: Aquisição de medicamentos, insumos para diabéticos, material odontológico, químico e penso/hospitalar para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde – REPUBLICAÇÃO LOTE 09 – AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAL HOSPITALAR/SALA CURATIVO.
VENCEDOR DO LOTE:

PFL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
LOTE 01 = R$ 190.000,00 (CENTO E NOVENTA MIL REAIS)

VALOR GLOBAL ESTIMADO
R$ 190.000,00 (CENTO E NOVENTA MIL REAIS)
Encaminhem-se os autos do processo para formalização do contrato.
Registre-se e cumpra-se.

Itajuípe - BA, 20 de Março de 2024.
LEANDRO JUNQUILHO CUNHA

Prefeito Municipal de Itajuípe
Praça Adonias Filho, nº. 16 – Centro CEP: 45.630-000   Itajuípe – Bahia

Tel./Fax.: (73) 3238-1712   e-mail: itajuipebahia@gmail.com